
 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
posudek vedoucí práce 

Práci předložil(a) student(ka): Petra Benediktová 

Název práce: Housing First a jeho reflexe z pohledu sociálních pracovníků v České republice  

Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Alena Pařízková, Ph.D. 
  

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 

Cíl práce autorka vymezila v úvodní kapitole jako úsilí o zjištění, „jak je Housing first reflektován 
sociálními pracovníky, kteří jsou jeho součástí v českých Housing first projektech“ (str. 1). Cíl se Petře 
Benediktové povedlo naplnit.   

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,   
vhodnost příloh apod.): 

Práce je proporčně vyvážena. V teoretické části se krátce věnuje bezdomovectví jako základnímu 
fenoménu propojeném s přístupem housing first. Představení přístupu sleduje k jeho nedávným 
počátkům a popisuje základní principy, možnosti a limity. Dále krátce představuje zavádění projektu do 
České republiky. 

V metodologické kapitola autorka přehledně a srozumitelně popisuje své kroky v rámci výzkumného 
procesu. Podrobný popis pomáhá čtenáři*ce sledovat postupy při sběru dat a analýze, přičemž 
autorka své kroky vhodně zdůvodňuje. Podkapitola věnovaná etice ve výzkumu není pouze formální 
záležitostí, ale detailně ukazuje aplikaci etiky v autorčině praxi.  

Empirickou část práce autorka tvoří na základě zjištění získaných ze 7 polo-strukturovaných 
rozhovorů. Nejprve představí výzkumná zjištění a následně je v samostatné kapitole propojuje s 
teoretickou částí práce.  

Osnova rozhovoru a vzor informovaného souhlasu jsou vhodné přílohy práce.    

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,  
přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 

Jazykový projev je vyzrálý, text čtivý. Citace a odkazy jsou formulovány dle jednotné citační normy a 
využívány správně. Kapitoly jsou přehledně členěny a grafická úprava je standardní. 



4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky,  
 originalita myšlenek apod.): 

Petra Benediktová přistoupila k procesu tvorby na své závěrečné práci s pečlivým a zodpovědným 
přístupem, což se odráží ve výsledném textu. V důsledku toho je celkový dojem z bakalářské práce 
výborný. Práce je přehledná, logicky strukturovaná, vlastní výzkumný zájem ukotvuje v přehledu 
dosavadního vědění o projektech Housing first a přináší zjištění, na jejichž základě lze stanovit  
doporučení pro zlepšení praxe.  

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až  
   tři): 

Nemám otázek. 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):  

Výborně 

Datum:  25. 5. 2023           
             
       Podpis: 


